[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO/SC

RESOLUÇÃO N( 002/2015
PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELAR DO MUNICIPIO DE OURO
Homologa as inscrições ao processo de escolha de Conselheiros Tutelares.
.
O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICIPIO DE OURO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital CMDCA nº 01/2015,
RESOLVE

Art. 1º- HOMOLOGAR as inscrições ao processo de escolha de Conselheiros Tutelares  do Município de Ouro, (anexo I);
Art. 2º - PUBLICAR local, horário e conteúdo programático da prova escrita, (Anexo II);
Ouro - SC, 27 de maio de 2015

JULIANA DENISE STECKLING
PRESIDENTE DO CMDCA

ANEXO I

	Nº  Inscrito
	Nome

	01
	ALANA RECH

	02
	ANA PAULA DAMBROS

	03
	CARLOS EDUARDO MARTINS

	04
	CASSIA SILENE SCALSAVARA

	05
	CINTIA DEMIN

	06
	DANIELA FERNANDA ANDREIS

	07
	DARLIANE CARLA NORA

	08
	JOSIANE FERREIRA

	09
	KEILA PRISCILA DE MORAES

	10
	LUCIELA GROSS MASIERO

	11
	MARCIA PEROTONI

	12
	MARIANA VIGANO

	13
	MARIANE CRISTINA CORREA CUNHA TAVARES

	14
	NEILA BRUN FERREIRA

	15
	PATRICIA LOPES CLOSS

	16
	TATIANE DA COSTA

ANEXO II

A prova escrita será realizada no dia 26/07/2015 na escola Municipal Felisberto Vilarino Dutra, no Parque Jardim Ouro com inicio às 8:00h e termino às  12:00h, devendo o candidato estar presente no local com 15 minutos de antecedência, munido de um documento de identidade com foto.
 A prova escrita será:
I – composta de 50 (cinqüenta) questões de múltipla escolha, com cinco alternativas cada uma e apenas uma delas correta;
II – sem consulta o seu conteúdo abordará questões referentes ao Estatuto da Criança e do Adolescente;

III -  Serão considerados habilitados para a fase seguinte os inscritos que obtiverem, no mínimo, 50% (cinqüenta por cento) de aproveitamento na prova escrita;

_1171711052.bin